Российская  Федерация

Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2019                                  г. Назарово
                                   № 1378-п
О ликвидации управления социальной
защиты населения администрации г. Назарово
В соответствии с частью 2 статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 18, статьей 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2824 «О внесении изменений в отдельные законы края в сфере социальной поддержки  и социального обслуживания граждан», Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828 «О внесении изменений и законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», на основании протокола заседания по вопросам реструктуризации органов социальной защиты населения муниципальных районов и городских округов края и муниципальных учреждений социального обслуживания, в том числе по вопросам передачи имущества, необходимого для организации предоставления мер социальной поддержки и социальных услуг гражданам министерства социальной политики Красноярского края от 08.04.2019 № 5, Устава города
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать управление социальной защиты населения администрации г. Назарово, являющееся муниципальным казенным учреждением – отраслевым органом администрации г. Назарово, в срок до 31 декабря 2019 года.
2. Определить ответственным за осуществление ликвидационных процедур управление социальной защиты населения администрации г. Назарово.
3. Управлению социальной защиты населения администрации г. Назарово (Лебедева) обеспечить в течение 3-х рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления уведомление в письменной форме о ликвидации  учреждения уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации.
4. Создать ликвидационную комиссию управления социальной защиты населения администрации г. Назарово и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
5. Утвердить Перечень мероприятий (дорожная карта) по ликвидации управления социальной защиты населения администрации г. Назарово согласно приложению № 2.

6. Со дня вступления в силу настоящего постановления к ликвидационной комиссии переходят полномочия по управлению делами ликвидируемого учреждения, в том числе по представлению интересов управления социальной защиты населения администрации г. Назарово в суде.
7. Ликвидационной комиссии управления социальной защиты населения администрации г. Назарово осуществить мероприятия по ликвидации учреждения в срок до 31 декабря 2019 года.
8. Отделу по собственности и землепользованию (Лютенко):

обеспечить изъятие из оперативного управления управления социальной защиты населения администрации г. Назарово муниципального движимого и недвижимого имущества и его передачу  в оперативное управление МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» г. Назарово для последующего приема МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» г. Назарово в государственную собственность края имущественным комплексом;

обеспечить предварительное рассмотрение вопроса о передаче муниципального имущества в краевую государственную собственность на сессии Назаровского городского Совета депутатов.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.

Глава города                                                                                                   С.И. Сухарев

Приложение № 1
к постановлению администрации

г. Назарово от 03.10.2019

№ 1378-п
СОСТАВ

ликвидационной комиссии управления социальной защиты

населения администрации г. Назарово
Лебедева                                  - руководитель управления социальной защиты
Людмила Владимировна          населения администрации г. Назарово, председатель

                                                    ликвидационной комиссии

Куклина                                   - заместитель главы города, заместитель председателя

Наталья Валерьевна                 ликвидационной комиссии

Аксененко                               - начальник информационно-аналитического отдела

Веста Васильевна                     УСЗН администрации г. Назарово,

                                                   секретарь комиссии

Члены комиссии:

Белькова                                 - начальник отдела учета и отчетности УСЗН
Наталья Александровна          администрации г. Назарово
Голикова                                - директор МБУ «Комплексный центр социального

Людмила Васильевна             обслуживания населения» г. Назарово

Лютенко                                 - начальник отдела по собственности и землепользова-

Ирина Ивановна                      нию администрации г. Назарово

Никулин                                 - начальник юридического отдела администрации

Николай Андреевич                г. Назарово

Приложение № 2

к постановлению администрации

г. Назарово от 03.10.2019

№ 1378-п

ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий (дорожная карта) по ликвидации управления социальной защиты населения администрации г. Назарово
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственное лицо
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц (далее - регистрирующий орган), о формировании ликвидационной комиссии  управления социальной защиты населения администрации г. Назарово (далее - УСЗН)
	Лебедева Л.В.,

председатель ликвидационной комиссии УСЗН
(далее – Ликвидационная комиссия)
	в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления
	ч. 1 статьи 62 Гражданского кодекса РФ,
статья 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее - Федеральный закон № 129-ФЗ)

	2.
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации УСЗН, а также о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	в течение 5-ти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации в налоговый орган
	ч. 1 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	3.
	Передача Ликвидационной комиссии бухгалтерской и иной документации, печатей, штампов, материальных и иных ценностей от УСЗН
	Руководитель УСЗН
	в течение 5-ти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации в налоговый орган
	ч.4 статьи 62 Гражданского кодекса РФ

	4.
	Уведомление работников УСЗН о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией
	Председатель ликвидационной комиссии
	не позднее, чем за два месяца до увольнения
	статья 180 Трудового кодекса РФ

	5.
	Уведомление органов службы занятости о принятии решения о ликвидации УСЗН и расторжении трудовых договоров
	Председатель ликвидационной комиссии
	не позднее, чем за два месяца до начала проведения соответствующих мероприятий
	п. 2 статьи 25 Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

	6.
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, уведомление кредиторов о ликвидации юридического лица
	Ликвидационная комиссия
	в течение двух месяцев с момента публикации сообщения о ликвидации
	абз. 2 ч. 1 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	7.
	Проведение инвентаризации имущества
	Ликвидационная комиссия
	в течение двух месяцев с момента публикации сообщения о ликвидации
	абз. 7 п. 27 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного приказом Минфина РФ от 29.07.1998 № 34н

	8.
	Изъятие из оперативного управления УСЗН муниципального движимого и недвижимого имущества и его передача  в оперативное управление МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» г. Назарово для последующего приема муниципального учреждения в государственную собственность края имущественным комплексом
	Руководитель
УСЗН
Отдел по собственности и землепользованию администрации города
	до
01.10.2019

	письмо министерства социальной политики Красноярского края

	9.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и уведомление регистрирующего органа о его составлении
	Ликвидационная комиссия
	по истечении 2-х месяцев со дня публикации сообщения о ликвидации
	ч. 2 статьи 63 Гражданского кодекса РФ,
ч. 4 статьи 20 Федерального закона № 129-ФЗ

	10.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	Администрация города
	по истечении 2-х месяцев со дня публикации сообщения о ликвидации
	ч. 2 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	11.
	Уведомление регистрирующего органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии
	по истечении 2-х месяцев со дня публикации сообщения о ликвидации
	Приказ ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@

	12.
	Проведение расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса РФ
	ч. 5 статьи 63, статья 64 Гражданского кодекса РФ

	13.
	Составление ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами
	ч. 6 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	14.
	Утверждение ликвидационного баланса
	Администрация города
	в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами
	ч. 6 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	15.
	Сдача документов постоянного и временного хранения на архивное хранение
	Ликвидационная комиссия
	в течение 7 рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса
	ч. 8 статьи 23 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	16.
	Подача в регистрирующий орган заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией и представление необходимых документов
	Ликвидационная комиссия
	после завершения процесса ликвидации, но не ранее чем через два месяца с момента публикации о ликвидации юридического лица
	статьи 21, 22 Федерального закона № 129-ФЗ

	17
	Увольнение работников УСЗН в связи с ликвидацией
	Председатель ликвидационной комиссии
	не ранее двух месяцев со дня уведомления работников о предстоящем увольнении, за исключением случаев, предусмотренных ч. 3 статьи 180 Трудового кодекса РФ
	статья 180 Трудового кодекса РФ